ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Холмский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  00.00.2021    № 00
д. Тогодь

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральном законе от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Тогодского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения.

2. Утвердить форму Предписания к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения, утвержденного Советом депутатов Тогодского сельского поселения от 29.10.2021 № 51, согласно Приложению № 1.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава
сельского поселения
	Г.И. Хаббо

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Тогодского сельского поселения
от 00.00.2021 № 00
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при, осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения
Индикаторами риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тогодского сельского поселения являются:
1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования;
2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Тогодского сельского поселения
от 00.00.2021 № 00
	Бланк Контрольного органа
	_________________________________

(указывается должность руководителя контролируемого лица)

_________________________________

(указывается полное наименование контролируемого лица)

_________________________________

(указывается фамилия, имя, отчество

(при наличии) руководителя контролируемого лица)

_________________________________

(указывается адрес места нахождения контролируемого лица)

         ПРЕДПИСАНИЕ ____________________________________________________________________ _ (указывается полное наименование контролируемого лица в дательном падеже) об устранении выявленных нарушений обязательных требований По результатам _____________________________________________________________, (указываются вид и форма контрольного мероприятия (далее - КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) в соответствии с решением Контрольного органа о проведении КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) проведенной _______________________________________________________________ (указывается полное наименование контрольного органа) в отношении _______________________________________________________________ (указывается полное наименование контролируемого лица) в период с «__» _________________ 20__ г. по «__» _________________ 20__ г. на основании 34 ______________________________________________________________ (указываются наименование и реквизиты распоряжения/приказа Контрольного органа о проведении КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) (акт ______________________________ от «__» _______________ 20__ г. № ____) (указываются реквизиты акта КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) ____________________________________________________________________ _______ (указываются вид и форма КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) выявлены нарушения обязательных требований ________________ законодательства: (перечисляются выявленные нарушения обязательных требований с указанием структурных единиц нормативных правовых актов, которыми установлены данные обязательные требования) На основании изложенного, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ____________________________________________________________________ _______ (указывается полное наименование Контрольного органа) предписывает: 1. Устранить выявленные нарушения обязательных требований в срок до «______» ______________ 20_____ г. 2. Уведомить _______________________________________________________________ (указывается полное наименование контрольного органа) об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований, в срок до «__» _______________ 20_____ г. включительно. Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации. __________________ _______________________ _______________ ___ (должность должностного лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий) (подпись должностного лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий) (фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, уполномоченного на проведение контрольных мероприятий)